

【財務情報等の公表】

施設(事業)種別	家庭的保育事業	設置主体	特定非営利活動法人アピタテックアタナシキカキカタケイこもれび	事業所名	こもれび家庭的保育室ももこ
----------	---------	------	--------------------------------	------	---------------

施設(事業)の収支【令和4年度実績】

科目		前年度	交付対象年度
事業活動による収支	給付費・委託費収入	15,963,570円	19,863,080円
	保育士等キャリアアップ補助金収入	1,088,000円	1,360,000円
	保育サービス推進事業補助金収入	38,000円	114,000円
	その他の補助金収入	323,680円	616,300円
	利用料収入	797,820円	1,308,620円
	その他の収入(寄付金収入、雑収入等)	146,600円	203,600円
	事業活動収入計(1)	18,357,670円	23,465,600円
	人件費支出	10,222,177円	11,654,297円
	職員給料支出	4,072,629円	4,532,305円
	職員賞与支出	698,765円	844,000円
	非常勤職員給与支出	4,596,196円	5,543,024円
	派遣職員費支出	0円	0円
	退職給付支出	0円	0円
	法定福利費支出	854,587円	734,968円
	事業費支出	3,235,070円	3,893,354円
	給食費支出	416,611円	505,249円
	保健衛生費支出	80,000円	90,000円
	保育材料費支出	46,457円	65,547円
	水道光熱費支出	151,543円	201,404円
	消耗器具備品費支出	343,499円	223,755円
	その他の支出【支援相当額支援金+支払手数料+保険料】	2,196,960円	2,807,399円
	事務費支出	3,562,917円	3,586,151円
	福利厚生費支出	158,127円	108,143円
	旅費交通費支出	200円	2,112円
	研修研究費支出	9,680円	13,530円
	事務消耗品費支出	288,763円	205,941円
	印刷製本費支出	0円	0円
	水道光熱費支出	57,431円	69,730円
	修繕費支出	75,000円	45,799円
	通信運搬費支出	234,936円	235,713円
	広告費支出	41,586円	20,005円
	業務委託費支出	0円	0円
	賃借料支出	0円	0円
土地・建物賃借料支出	1,980,480円	1,980,480円	
租税公課支出	2,980円	710円	
その他の支出【役員報酬・渉外交流・支払手数料・システム管理・その他】	713,734円	903,988円	
事業活動支出計(2)	17,020,164円	19,133,802円	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	1,337,506円	4,331,798円	

	科目	前年度	交付対象年度
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	0円
	施設整備等収入計（4）	0円	0円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	0円	0円
	その他施設整備等による支出	0円	0円
	施設整備等支出計（5）	0円	0円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0円	0円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	0円	0円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	0円	0円
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	0円	0円	
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		1,337,506円	4,331,798円
前期末支払資金残高（11）		0円	0円
当期末支払資金残高（10）+（11）		1,337,506円	4,331,798円

施設（事業）データ

項目	前年度	交付対象年度
利用定員（4月1日時点）	5人	5人
在籍児童数（4月1日時点）	3人	5人
保育従事職員数（4月1日時点）	10人	6人
職員の平均経験年数	21年	22年
事業活動収入（1）…①	18,357,670円	23,465,600円
人件費支出…②	10,222,177円	11,654,297円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	55.7%	49.7%